

Аналіз освітньої та/або професійної кваліфікації
Осіпова Михайла Юрійовича
кафедри садово-паркового господарства за 2019-2023 рр.

1. Відповідність освітньої та/або професійної кваліфікації Осіпова Михайла Юрійовича освітнім компонентам, що викладаються:

Навчальні дисципліни:

1. Ландшафтна архітектура
2. Садово-паркове будівництво
3. Дендропроєктування
4. Топіарне мистецтво
5. Комп'ютерний дизайн садово-паркових об'єктів
6. Комп'ютерне проєктування садово-паркових об'єктів

№	Показник	Фактичні дані
1	Документ про вищу освіту	Диплом спеціаліста – ЕР № 30262871, спеціальність «Педагогіка і методика середньої освіти. Біологія», кваліфікація «Вчитель біології, валеології та основ екології загальноосвітнього навчального закладу II-III ступенів, спеціаліст з декоративно-паркового садівництва».
2	Документ про науковий ступінь	Диплом кандидат сільськогосподарських наук ДК № 025615 зі спеціальності 06.03.03 – Лісознавство і лісівництво
3	Наявність досвіду професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом (спеціальністю, спеціалізацією)	

	не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності);	
4	Керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю, що була захищена в Україні або за кордоном	
5	Щонайменше п'ять публікацій у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection, протягом останніх п'яти років	1. Polishchuk V.V., Balabak A.F., Velicho J.A., Pushka I.M., Osipov M.Y., Kozachenko I.V. Seed treatment is an ecologically safety and effective way of protecting sugar beet seedlings. The bulletin the National academy of sciences of the republic of Kazakhstan. V 5. 2019. S. 151–157. (Web of Science). 2. Valentin Vasilevich Polishchuk, Anna Andreevna Brovdi, Anatolii Fedorovich Balabak, Irina Vladimirovna Kozachenko, Yuliya Anatolievna Velichko, Irina Mikhailovna Pushka, Mikhail Yurievich Osipov, Lesia Mykhailivna Karpuk. Assessment By Phenological Stages Of Development And Decorative Properties Of Floribunda Roses Group For Further Use In Ornamental Gardening. Nat. Volatiles & Essent. Oils, 2021; 8(5): 8507–8515. (Scopus). 3. Svitlana Tretiakova, Viktoriia Voitovska, Nataliia Klymovych, Svitlana Maslovata, Mykhailo Osipov, Liudmyla Khudik, Oleksandra Polunina, Vitalii Prykhodko, Andrii Novak, Oksana Strilets. Ecological Assessment of Conditions for Sorghum (Sorghum Bicolor) Cultivation Based on the Determination of its Yield Plasticity. Ecological Engineering & Environmental Technology 2022, 23(5), P. 145–152. (Scopus). Статі у фахових виданнях 4. Поліщук В.В., Турчина С.Я., Осіпов М.Ю. Підбір стерилізатора для введення in vitro донорного матеріалу досліджуваних сортів <i>Callistephus Chinensis</i> (L.) Ness. з метою подальшого використання в озелененні //

	Науковий вісник НЛТУ України: Том 29 № 5 (2019): Науковий вісник НЛТУ України, С. 22–26. 5. Осіпов М. Ю., Величко Ю. А., Масловата С. А., Кульбіцький В. Л. Проект реконструкції шахтарського бульвару в місті Вугледар Донецької області. Науковий вісник НЛТУ України : збірник наукових праць. Львів, 2019, том 29, № 6. 144 с. 6. Масловата С.А., Кульбіцький В.Л., Осіпов М.Ю. Систематика та філогенетичні зв'язки роду <i>Ulmus</i> L. Науковий вісник НЛТУ України: Том 29 № 5 (2019): Науковий вісник НЛТУ України, С. 51–55. 7. Величко Ю.А., Пушка І.М., Осіпов М.Ю., Козаченко І.В. Еколого-біологічні особливості інтродукованих видів роду <i>Sedum</i> L. в умовах Правобережного Лісостепу України. Таврійський науковий вісник: Науковий журнал. Вип. 109. Частина 1. – Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2019. С.212–218. 8. Леонтьяк Г. П., Осіпов М. Ю., Масловата С. А., Майборода Ю. В. Проект благоустрою та озеленення присадибної ділянки в місті Умань. Науковий вісник НЛТУ України : збірник наукових праць. Львів, 2020, том 30, № 2. С. 14–19. 9. Осіпов М. Ю., Величко Ю. А., Масловата С. А., Паливода Н. Л. Топінг як явище в українських реаліях: очевидні помилки при його виконанні та їх шкідливі наслідки для зелених насаджень. Наук. вісник НЛТУ України. Львів. 2020. т. 30 № 4. С. 18–22. 10. Поліщук В.В., Турчина С.Я., Карпук Л.М., Балабак А.Ф., Осіпов М.Ю., Павліченко А.А. Лабораторна схожість насіння інтродукованих сортів <i>Callistephus chinensis</i> (L.) Ness. 3б. наук. праць Білоцерківського НАУ «Агробіологія». Вип. 1. 2020. С. 145–151. 11. Войтовська В. І., Українець О. А., Осіпов М. Ю., Масловата С. А. Особливості стерилізації різних експлантів рододендронів (<i>Rhododendron</i> L.) і введення їх в умови <i>in vitro</i>. Новітні агротехнології. 2020. No 8. С. 25–32
--	--

		12. Масловата, С. А., Осіпов, М. Ю., Баюра, О. М., Іващенко, І. Є. (2021). Вегетативне розмноження декоративних форм видів роду <i>Ulmus</i> L. методом щеплення. Науковий вісник НЛТУ України, 31(2), 16–20. 13. Осіпов М.Ю., Величко Ю.А., Пушка І.М., Масловата С.А. Організація простору на присадибній ділянці в місті Умань Черкаської області. Збірник наукових праць УНУС: Науковий журнал. Вип. 100. Частина 1. – Умань, 2022. С. 199–207. 14. Пушка І. М., Шлапак В. П., Поліщук В. В., Величко Ю. А., Осіпов М. Ю. Особливості формування зелених насаджень кампусу закладу вищої освіти на прикладі Уманського національного університету садівництва. Науковий вісник НЛТУ України : збірник наукових праць. том 32, № 4.– Львів, 2022. С. 32–38.
--	--	---

Висновок: освітня та/або професійна кваліфікація Осіпова М.Ю. відповідає освітнім компонентам.

2. Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)

№	Показник	Фактичні дані
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Polishchuk V.V., Balabak A.F., Velicho J.A., Pushka I.M., Osipov M.Y., Kozachenko I.V. Seed treatment is an ecologically safety and effective way of protecting sugar beet seedlings. The bulletin the National academy of sciences of the republic of Kazakhstan. V 5. 2019. S. 151–157. (Web of Science). 2. Valentin Vasilevich Polishchuk, Anna Andreevna Brovdi, Anatolii Fedorovich Balabak, Irina Vladimirovna Kozachenko, Yuliya Anatolievna Velichko, Irina Mikhailovna Pushka, Mikhail Yurievich Osipov, Lesia Mykhailivna Karpuk. Assessment By Phenological Stages Of Development And

Decorative Properties Of Floribunda Roses Group For Further Use In Ornamental Gardening. Nat. Volatiles & Essent. Oils, 2021; 8(5): 8507–8515. (Scopus).

3. Svitlana Tretiakova, Viktoriia Voitovska, Nataliia Klymovych, Svitlana Maslovata, Mykhailo Osipov, Liudmyla Khudik, Oleksandra Polunina, Vitalii Prykhodko, Andrii Novak, Oksana Strilets. Ecological Assessment of Conditions for Sorghum (*Sorghum Bicolor*) Cultivation Based on the Determination of its Yield Plasticity. Ecological Engineering & Environmental Technology 2022, 23(5), P. 145–152. (Scopus).

Статі у фахових виданнях

4. Поліщук В.В., Турчина С.Я., Осіпов М.Ю. Підбір стерилізатора для введення in vitro донорного матеріалу досліджуваних сортів *Callistephus Chinensis* (L.) Ness. з метою подальшого використання в озелененні // Науковий вісник НЛТУ України: Том 29 № 5 (2019): Науковий вісник НЛТУ України, С. 22–26.

5. Осіпов М. Ю., Величко Ю. А., Масловата С. А., Кульбіцький В. Л. Проект реконструкції шахтарського бульвару в місті Вугледар Донецької області. Науковий вісник НЛТУ України : збірник наукових праць. Львів, 2019, том 29, № 6. 144 с.

6. Масловата С.А., Кульбіцький В.Л., Осіпов М.Ю. Систематика та філогенетичні зв'язки роду *Ulmus* L. Науковий вісник НЛТУ України: Том 29 № 5 (2019): Науковий вісник НЛТУ України, С. 51–55.

7. Величко Ю.А., Пушка І.М., Осіпов М.Ю., Козаченко І.В. Еколого-біологічні особливості інтродукованих видів роду *Sedum* L. в умовах Правобережного Лісостепу України. Таврійський науковий вісник: Науковий журнал. Вип. 109. Частина 1. – Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2019. С.212–218.

8. Леонтьяк Г. П., Осіпов М. Ю., Масловата С. А., Майборода Ю. В. Проект благоустрою та озеленення присадибної ділянки в місті Умань.

		Науковий вісник НЛТУ України : збірник наукових праць. Львів, 2020, том 30, № 2. С. 14–19. 9. Осіпов М. Ю., Величко Ю. А., Масловата С. А., Паливода Н. Л. Топінг як явище в українських реаліях: очевидні помилки при його виконанні та їх шкідливі наслідки для зелених насаджень. Наук. вісник НЛТУ України. Львів. 2020. т. 30 № 4. С. 18–22. 10. Поліщук В.В., Турчина С.Я., Карпук Л.М., Балабак А.Ф., Осіпов М.Ю., Павліченко А.А. Лабораторна схожість насіння інтродукованих сортів <i>Callistephus chinensis</i> (L.) Ness. Зб. наук. праць Білоцерківського НАУ «Агробіологія». Вип. 1. 2020. С. 145–151. 11. Войтовська В. І., Українець О. А., Осіпов М. Ю., Масловата С. А. Особливості стерилізації різних експлантів рододендронів (<i>Rhododendron L.</i>) і введення їх в умови <i>in vitro</i>. Новітні агротехнології. 2020. No 8. С. 25–32 12. Масловата, С. А., Осіпов, М. Ю., Баюра, О. М., Іващенко, І. Є. Вегетативне розмноження декоративних форм видів роду <i>Ulmus</i> L. методом щеплення. Науковий вісник НЛТУ України, 2021. 31(2), 16–20. 13. Осіпов М.Ю., Величко Ю.А., Пушка І.М., Масловата С.А. Організація простору на присадибній ділянці в місті Умань Черкаської області. Збірник наукових праць УНУС: Науковий журнал. Вип. 100. Частина 1. – Умань, 2022. С. 199–207. 14. Пушка І. М., Шлапак В. П., Поліщук В. В., Величко Ю. А., Осіпов М. Ю. Особливості формування зелених насаджень кампусу закладу вищої освіти на прикладі Уманського національного університету садівництва. Науковий вісник НЛТУ України : збірник наукових праць. том 32, № 4.– Львів, 2022. С. 32–38.
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв	

	про реєстрацію авторського права на твір	
3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Леонтьяк Г.П., Осіпов М.Ю. Живі огорожі та вертикальне озеленення у ландшафтному дизайні. Навч. посібник. Тирасполь, 2021. 159 с.
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Методичні рекомендації до написання та оформлення кваліфікаційної роботи для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня спеціальності 206 «Садово-паркове господарство» факультету лісового і садово-паркового господарства / [Поліщук В.В., Балабак А.Ф., Величко Ю.А., Пушка І.М., Осіпов М.Ю. та ін.] – Умань, 2019. – 52 с. 2. Осіпов М.Ю. Методичні вказівки для виконання практичних занять з дисципліни «Ландшафтна архітектура» студентами денної і заочної форми навчання (для студентів освітнього рівня «Бакалавр» за спеціальністю 206 «Садово-паркове господарство»). Умань: УНУС, 2019, 52 с. 3. Осіпов М.Ю. «Методичні вказівки для самостійної роботи з дисципліни «Садово-паркове будівництво» (для студентів освітнього рівня «Бакалавр» за спеціальністю 206 «Садово-паркове господарство»). Умань: УНУС, 2019, 16 с. 4. Осіпов М.Ю. «Методичні вказівки до проходження навчальної практики з дисципліни «Садово-паркова композиція» (для студентів освітнього рівня «Магістр» за спеціальністю 206 «Садово-паркове господарство»). Умань: УНУС, 2019, 16 с. 5. Осіпов М.Ю. Методичні вказівки для виконання практичних занять з дисципліни «Дендропроєктування» для студентів факультету лісового і

		садово-паркового господарства (денної та заочної форми навчання) освітнього рівня «Магістр». Умань.: РВВ УНУС, 2022. 172 с. 6. Осіпов М.Ю. Ландшафтна архітектура. Методичні рекомендації для виконання курсової роботи з дисципліни «Ландшафтна архітектура» для студентів факультету лісового і садово-паркового господарства денної і заочної форми навчання спеціальності 206 «Садово-паркове господарство». Умань: РВВ УНУС, 2022. 28 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проєкту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	1. «Дослідження видового складу рослин та розробка рекомендацій озеленення центрального парку села Ольгопіль» № 17/05/21 від 17 травня 2021 року; 2. «Розробка плану закладання декоративного розсадника в умовах ФГ «Шутко» № 17/05/21 від 27 червня 2022 року.

9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі	1. Наукове консультування ТОВ «СЕРВІСАГРО-УМАНЬ» з січня 2019 року

	договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Масловата С.А., Осіпов М.Ю. Сучасний стан лісовідновлення та лісорозведення дуба звичайного у дібровах. Сучасний рух науки: тези доп. Х міжнародної науково-практичної інтернет-конференції, 2–3 квітня 2020 р. Дніпро, 2020. Т.1. С. 752–756. 2. Осіпов М. Ю., Масловата С. А., Паливода Н. Л. Види обрізування зелених насаджень в садово-парковій практиці. Information, its impact on social and technical processes. Abstracts of VIII International Scientific and Practical Conference. SH SCW "NEW ROUTE" Haifa, Israel. 16–17 March 2020. С. 254–256. URL: http://isg-konf.com. 3. Osipov M., Maslovata S., Palyvoda N. Harmful consequences of topping for green plantings. The X-th International scientific and practical conference «Modern approaches to the introduction of science into practice» (March 30–31, 2020). San Francisco, USA 2020. P. 460–463. URL: http://isg-konf.com. 4. Масловата С. А., Осіпов М. Ю. Патологічні чинники кореневої гнилі сосни звичайної (<i>Pinus silvestris</i> L.). The V-th International scientific and practical conference «Study of modern problems of civilization». October 19–23, 2020 Oslo, Norway 2020. P. 17–20. DOI: 10.46299/ISG.2020.II.V URL: https://isg-konf.com. 5. Осіпов М.Ю. Використання програми Realtime Landscaping Architect у проєктуванні ландшафтних об'єктів. Перспективи розвитку садово-паркового господарства : матер. наук.-практ. Інтернет-конференції (25 листопада 2020 року), Умань : Уманський НУС, 2020. С.89–91. 6. Масловата С.А., Осіпов М.Ю. Оздоровчо-рекреаційна діяльність в Україні. Теорія, практика та інновації розвитку туристичної і готельно-ресторанної індустрії : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф., м. Умань, 27–28 трав. 2021 р. Умань : ВПЦ «Візаві», 2021.

		7. Осіпов М. Ю., Третякова С. О., Войтовська В. І. Історичні аспекти інтродукції рододендронів у світі та Україні. The 4 th International scientific and practical conference —Achievements and prospects of modern scientific research (March 7-9, 2021) Editorial EDULCP, Buenos Aires, Argentina. 2021. P. 43–55 http://lib.udau.edu.ua/handle/123456789/7720 8. Parubok M. I., Osipov M. Yu., Voitovska V. I., Tretiakova S. O. Ecological and biological bases of Rhododendron introduction. The 3rd International scientific and practical conference «European scientific discussions» (February 1–3, 2021) Potere della ragione Editore, Rome, Italy. 2021. P/ 15–26 http://lib.udau.edu.ua/handle/123456789/7606 9. Балан В.А., Осіпов М.Ю. Проєкт озеленення та благоустрою парку «дружба народів» в м. Ізмаїл Одеської області. Перспективи розвитку лісового і садово-паркового господарства : матер. Всеукраїнської наук.-практ. Інтернет-конференції (25 листопада 2021 року), Умань : Уманський НУС, 2021, С. 43–46 10. Єфіменко К.В., Осіпов М.Ю. Озеленення та благоустрій ДНЗ «Веснянка» в с. Дивізія Татарбунарського району Одеської області. Перспективи розвитку лісового і садово-паркового господарства : матер. Всеукраїнської наук.-практ. Інтернет-конференції (25 листопада 2021 року), Умань : Уманський НУС, 2021, С. 82–83 11. Леонтьяк Г.П., Осіпов М.Ю. Критерії оцінки живої огорожі у ландшафтному дизайні. Перспективи розвитку лісового і садово-паркового господарства : матер. Всеукраїнської наук.-практ. Інтернет-конференції (25 листопада 2021 року), Умань : Уманський НУС, 2021, С. 83–85 12. Осіпов М. Ю. Використання декоративних рослин при озелененні присадибної ділянки. The XV International Scientific and Practical Conference «Multidisciplinary academic notes. Science research and practice», April 19 – 22, 2022, Madrid, Spain. P. 31-36 DOI – 10.46299/ISG.2022.1.15.
--	--	---

		13. Осіпов М.Ю., Масловата С.А. Життєздатність у різних сортів рододендронів (<i>Rhododendron</i> L.) залежно від умов стерилізації. Тези доповідей Міжнародної наукової інтернет-конференції «Інноваційні зернопродукти і технології», 21 лютого 2022 р. [Редкол.: Непочатенко О.О. (відп. ред.) та ін.]. Умань, 2022. С. 130-132. 14. Кучерявий М.М., Осіпов М.Ю. Проект створення набережної у м. Тетіїв Київської області. Садово-паркове господарство: історія, сучасність та перспективи розвитку : матер. Всеукраїнської наук.-практ. Інтернет-конференції (04 листопада 2022 року), Умань : Уманський НУС, 2022. С, 24–26 15. Похилюк М.С., Осіпов М.Ю. Розробка проєктних пропозицій озеленення малого саду біля житлового будинку у Хмельницької області. Садово-паркове господарство: історія, сучасність та перспективи розвитку : матер. Всеукраїнської наук.-практ. Інтернет-конференції (04 листопада 2022 року), Умань : Уманський НУС, 2022, С.26–28 16. Осіпов М.Ю. Програма Lumion як один із інструментів виразності думки ландшафтного дизайнера. Перспективи розвитку лісового і садово-паркового господарства : матер. наук.-практ. Інтернет-конференції (29 листопада 2022 року), Умань : Уманський НУС, 2022. 67–69 с. 17. Осіпов М.Ю., Масловата С.А. Морфологічні особливості й еколого-біологічні властивості актинідії (<i>Actinidia lindl.</i>) The IX International Scientific and Practical Conference «Analysis of the problems of science and modern education», March 06–08, 2023, Prague, Czech Republic. P. 10–14.
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	-

14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі	1. Керівництво студентом який зайняв перше місце (Браташук Тарас Петрович, студент 11 м-сп групи) на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт у 2019 році. 2. Керівництво студентами які зайняли перше місце (Кучерявий Микола Миколайович, студент 41-сп групи) на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт у 2021 році;
----	---	---

	організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу	-

	Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
<u>16-18</u>	<u>Це для військових ЗВО</u>	=
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об’єднаннях	Член «Українського товариства генетиків і селекціонерів ім. М.І. Вавилова» з 01.09.2019 року, квиток № 0776
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	-

Висновок: досягнення у професійній діяльності Осіпова М.Ю. підтверджуються виконанням 8 досягнень у професійній діяльності за останні п’ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов

*Під час визначення досягнень у професійній діяльності науково-педагогічного (наукового) працівника можуть зараховуватися досягнення за попередніми місцями роботи, п’ятирічний строк може продовжуватися на час перерви в роботі з об’єктивних причин (соціальна відпустка, академічна відпустка, призов/мобілізація на військову службу чи військова служба за контрактом, тривала непрацездатність тощо).

**Вимога наявності досягнень у професійній діяльності не застосовується до науково-педагогічних (наукових) працівників із стажем науково-педагогічної роботи менше трьох років, працівників, що мають статус учасника бойових дій, а також до фахівців-практиків, які працюють на посадах науково-педагогічних (наукових) працівників на умовах сумісництва в обсязі 0,25 або менше, або 150 годин навчального навантаження на навчальний рік.

***Для закладів вищої освіти, в яких здійснюється підготовка фахівців за мистецькими спеціальностями галузі знань “02 Культура і мистецтво”, спеціальностями “014 Середня освіта (Музичне мистецтво)”, “014 Середня освіта (Образотворче мистецтво)”, замість наукових публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України, науково-педагогічним (педагогічним) працівникам

мистецьких спеціальностей можуть зараховуватися такі оприлюднені здобутки: літературні твори, переклади літературних творів, твори живопису, декоративного мистецтва, архітектури, архітектурні проекти, скульптурні, графічні, фотографічні твори, твори дизайну, музичні твори, аудіо- та відеовори, передачі (програми) організації мовлення, медіатвори, сценічні постановки, концертні програми (сольні та ансамблеві) кінотвори, анімаційні твори, аранжування творів, рекламні твори.